

**ESCOLA: FRANCISCO FREIRE DE CARVALHO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Nº: 01/2020**

**Modalidade: CONVITE**

**Data e hora de abertura: 01/09/2020 as 08:00 horas**

**Objetivo:** Aquisição de materiais de Expediente/Processamento de Dados/Copa e cozinha/limpeza e higienização/ Acondicionamento e embalagem, equipamento de processamento de dados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES					
				D.F. FILHO CNPJ -14.332.902/0001-30		A. O. SANTOS –ME CNPJ – 15.735..524/0001-06		L.A.V DA CUNHA CNPJ – 05.441.145/0001-41	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5502DN	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 165,00	R\$ 330,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00
2	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8085DN	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 174,00	R\$ 348,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00
3	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG PROXPRESS M3325ND	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00
4	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 M401n	UND	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 275,00	R\$ 550,00
5	PAPEL A 4 10X1 500 FLS	CX	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
6	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS	UND	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00	R\$ 11,00	R\$ 88,00	R\$ 12,00	R\$ 96,00
7	DETERGENTE 500 ml 24X1	CX	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 56,00	R\$ 336,00	R\$ 58,00	R\$ 348,00
8	AGUA SANITÁRIA 1000ml 12X1	CX	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 45,00	R\$ 225,00
9	E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS 40X60 cm	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
10	TNT ROLO 100 m BRANCO 1,40 x 100m	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 88,00	R\$ 176,00	R\$ 88,00	R\$ 176,00
11	REFIL DE TONER UNIVERSAL 2 KG	UND	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 345,00	R\$ 690,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00
12	E.V.A 0,40x0,60 CORES VARIADAS	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00
13	CARTOLINA 50X60 cm CORES VARIADAS	UND	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 0,95	R\$ 190,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00
14	PAPEL MADEIRA 40X60 cm	UND	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 0,85	R\$ 170,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00
15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,60	R\$ 198,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00
16	PLACAS DE ISOPOR 1X50X2 cm	UND	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
17	PINCEL PERMANENTE RECAREGÁVEL CORES VARIADAS 12X1	CX	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 52,00	R\$ 104,00
18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECAREGÁVEL 12X1	CX	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 66,00	R\$ 264,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00
19	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 500 ml cor azul/preto	UND	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00	R\$ 94,00	R\$ 188,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00
20	TESOURA MÉDIA MULTIUSO 16,5 cm	UND	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 16,00	R\$ 64,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00
21	COLA PARA ISOPOR E PAPÉIS FINOS 40 g	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00
22	LÁPIS DE COR 12X1 TAMANHO M	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 6,40	R\$ 128,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00

23	LUVA DESCARTÁVEL LÁTEX COM PÓ CX C/ 50 PARES	CX	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
24	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 12mmX30m	UND	18	R\$ 5,00	R\$ 90,00	R\$ 6,00	R\$ 108,00	R\$ 6,00	R\$ 108,00
25	JARRA DE PLÁSTICO 3 LITROS COM TAMPA	UND	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00
26	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO C/ 4,3 Kg	GALÃO	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 122,00	R\$ 610,00	R\$ 124,00	R\$ 620,00
27	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLAS TNT COM ELASTICO CAIXA C/ 50 UND	CX	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 33,00	R\$ 660,00
28	GUARDANAPOS ESTAMPADOS 60X40 cm	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
29	RODO PLÁSTICO 60 cm COM CABO	UND	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	R\$ 17,00	R\$ 255,00	R\$ 18,00	R\$ 270,00
30	SACOS PARA LIXO 100 LITROS 10x1	PCT	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
31	LUVAS DE BORRACHA M	PAR	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
32	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA IMPRESSORA+COPIADORA+SCANNER+WIRELESS	UND	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
33	BEBEDOURO DE COLUNA 127 V 2 TORNEIRAS AGUA NATURAL/GELADA	UND	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$14.558,00</b>		<b>R\$15.451,00</b>		<b>R\$ 15.495,00</b>	
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/C.E.F.F.C/2020 de 20 de Agosto de 2020 publicada no D. O E nº 12.864 de 21/08/2020, Classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa, <b>D.F. FILHO CNPJ -14.332.902/0001-30</b> – vencedora dos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33 com o valor de <b>R\$ 14.558,00 (Quatorze mil quinhentos e cinquenta e oito reais)</b> .									
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>						<b>15 (quinze) dias</b>			
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>						<b>60 (sessenta) dias</b>			
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>						<b>À vista</b>			

Mâncio Lima Acre, 04 de Setembro de 2020.

Isamilde Nascimento Santos da Silva - Presidente \_\_\_\_\_

Angela Nery da Silva - Membro \_\_\_\_\_

Juliana Maria da Rocha \_\_\_\_\_

Consta no processo a via original devidamente assinada